
 

 

 

 

1 

 

Delibera n. 19792 

 
Approvazione delle modifiche al Regolamento del mercato MTS Corporate - Mercato 

regolamentato all’ingrosso delle obbligazioni non governative e dei titoli emessi da organismi 

internazionali partecipati da Stati - Organizzato e gestito da MTS SpA 

 
LA COMMISSIONE NAZIONALE PER LE SOCIETÀ E LA BORSA 

 
VISTA la legge 7 giugno 1974, n. 216, e le sue successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTO l’art. 63, comma 3, del D.Lgs. 24 febbraio 1998, n. 58; 
 
VISTA la Delibera Consob 30 giugno 1998, n. 11517, con la quale MTS SpA è stata autorizzata 

alla gestione del mercato regolamentato “MTS Corporate”; 
 
VISTA la lettera di MTS SpA del 29 settembre 2016, con cui sono state comunicate le modifiche 

al Regolamento del mercato regolamentato “MTS Corporate”, approvate dall'Assemblea di MTS 
SpA del 28 settembre 2016; 

 
VISTO il parere della Banca d'Italia, comunicato in data 16 novembre 2016; 
 
RITENUTO che le modifiche complessivamente apportate al Regolamento del “Mercato 

regolamentato all’ingrosso delle obbligazioni non governative e dei titoli emessi da organismi 
internazionali partecipati da Stati” organizzato e gestito da MTS SpA sono conformi alla disciplina 
comunitaria e idonee ad assicurare la trasparenza del mercato, l’ordinato svolgimento delle 
negoziazioni e la tutela degli investitori; 
 

D E L I B E R A: 
 

Sono approvate le modifiche al Regolamento del mercato regolamentato “MTS Corporate, 
organizzato e gestito da MTS SpA, approvate dall’Assemblea della Società del 28 settembre 2016 e 
trasmesse alla Consob con lettera del 29 settembre 2016.  

 
La presente delibera verrà pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica e sul Bollettino 

della Consob. 
 
25 novembre 2016 

IL PRESIDENTE 
Giuseppe Vegas 


